
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE     N.259  DEL   22/12/2022 

 

 

Oggetto: Impegno per acquisto Software e manutenzione per la gestione del 

protocollo, della fatturazione elettronica attiva e passiva G2B, della pec 

e della Mail   CIG   Z753942FF9                            

 

Il DIRETTORE REGGENTE 

 Nominato con D. A. n. 146/GAB del 24.06.2022 

 

VISTO il D.A. n. 1489 del 9.11.1989, istitutivo dell’Ente Parco delle Madonie;  

VISTA la L.R. 6 maggio 1981 n. 98 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO il Regolamento di organizzazione dell'Ente Parco delle Madonie di cui alla l.r. n.10 del 

15/05/2000 - approvato con D.A. ARTA n. 102/GAb del 12/04/2005;  

VISTO il vigente Statuto Regolamento dell’Ente; 

 VISTO il regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 22 del 27.11.2019, in 

adempimento alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 118/2011, e s.m.i. di adeguamento, approvato 

dall’ARTA con DDG n. 1162 del 18.12.2019;  

VISTA la deliberazione del Consiglio n. 9 del 28.04.2021 ad oggetto: Approvazione Bilancio di 

previsione esercizio finanziario 2021/2023, resa esecutiva dall’ARTA con nota prot. n. 33694 del 

24.05.2021; 

 VISTA la deliberazione del Presidente, con i poteri del Comitato Esecutivo, n 9 del 28/05/2021 ad 

oggetto: Bilancio di previsione 2021. Approvazione bilancio finanziario gestionale; 

 VISTA la Deliberazione del Consiglio n. 26 del 03.11.2022 ad oggetto: Assestamento e variazioni di 

Bilancio esercizio finanziario 2022, resa esecutiva dall’ARTA con nota prot. n. 84741 del 22.11.2022 

VISTA l’allegata proposta di determinazione predisposta dal responsabile dell'U.O.B.. 1 

 
D E T E R M I N A 

 

1) Approvare l’allegata proposta di determinazione 

 

2) Non approvare l’allegata proposta di determinazione per le seguenti motivazioni 

_____________________________________________________________________________________ 

 

3) Approvare l’allegata proposta di determinazione con le seguenti modifiche ed integrazioni 

____________________________________________________________________________________________ 

 

               F.to Il Direttore reggente 

                            ( Dott. Giuseppe Maurici) 
 

Ente Parco delle Madonie 

Corso Paolo Agliata, 16 – 90027 Petralia Sottana (PA) • Telefono: 0921 684011 – Fax: 0921 680478 • www.parcodellemadonie.it  –parcodellemadonie@pec.it 

C.F. 95002760825 

                        

 

http://www.parcodellemadonie.it/
mailto:parcodellemadonie@pec.it


 
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 

 

Oggetto: Impegno per acquisto Software e manutenzione per la gestione del protocollo, 

della fatturazione elettronica attiva e passiva G2B, della pec e della Mail  

             CIG     Z753942FF9                              
 

U.O.B 1 AFFARI ISTITUZIONALI, DEL PERSONALE, LEGALI E VIGILANZA   

 

CONSIDERATO che il 31/12/2022 scadono i seguenti servizi: Protocollo No Problem, Conservazione 

NonProblem e Fattura No Problem affidati alla ditta Arancia-ict di Palermo; 

 

CONSIDERATO che necessita affidare ad altra ditta i servizi, in base al principio di rotazione di 

affidatari a cura della stazione appaltante 

 

RITENUTO di uniformare la gestione del protocollo, della fatturazione elettronica e della contabilità 

con un unico Software che faciliti l’esecuzione di tutte le procedure; 

  

VISTO che la ditta PA Digitale, già affidataria del servizio di contabilità dell’Ente, ha proposto i 

suddetti servizi in scadenza ad un prezzo vantaggioso ed inferiore a quello delle ditta già affidataria; 

 

VISTO il preventivo n. 91 del 13/12/2022 della ditta PA Digitale srl di Delia (CL) giusta PEC acquisita 

al protocollo dell’Ente al n. 3652 del 22/12/2022 con il quale la ditta  propone l’acquisto del Software e 

la manutenzione per la gestione del protocollo, della fatturazione elettronica attiva e passiva G2B, della 

PEC e della Mail, così meglio specificato: 

• Software per la Gestione Protocollo in cloud  comprensiva di conservazione digitale a norma 

senza limite di utenze per un importo pari ad € 760,00 oltre IVA al 22% (€ 167,20); 

• Software per la Gestione Fatturazione attiva e passiva in cloud comprensiva di conservazione 

digitale a norma senza limite di utenze pari ad € 210,00 oltre IVA al 22%  (€ 46,20); 

• Integrazione mail ordinaria pari ad € 250,00 oltre IVA al 22%  (€ 55,00); 

• Intervento formativo di avviamento alla procedura pari ad € 1.050,00 esente IVA con marca da 

bollo da € 2,00 

• Manutenzione anno 2023 del Protocollo e della fatturazione elettronica pari ad € 600,00 oltre 

IVA (€ 132); 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, sopraccitato è 

consentito l’affidamento diretto anche senza ricorso al MEPA, per servizio di importo inferiore ad € 

5.000,00 e che in ottemperanza alle  Linee Guida ANAC 4.4.1, anche mediante “apposito scambio 

di lettere, anche tramite posta elettronica certificata”; 
 

   

RITENUTO che occorre provvedere all’assunzione dell’impegno di  spesa pari ad  € 2.303,72 IVA 

compresa a carico del  corrente bilancio dell’ Ente  sul capitolo 10234 “Spese per servizi di 

informatizzazione” ed € 732,00 sullo stesso capitolo riferito al bilancio 2023;   

 

Tutto ciò premesso si sottopone al Direttore  la seguente proposta: 

 

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e si 

intendono integralmente riportate e trascritte; 

 

2. Affidare i servizi de quibus, come dettagliatamente descritti in premessa, alla ditta 

PA Digitale srl con sede in via Pagliarello,81 93010 Delia (CL) giusta offerta acquisita al 

protocollo dell’Ente al n. 3652 del 22/12/2022 così meglio specificata: 



 

• Software per la Gestione Protocollo in cloud  comprensiva di conservazione digitale a 

norma senza limite di utenze per un importo pari ad € 760,00 oltre IVA al 22% (€ 167,2); 

• Software per la Gestione Fatturazione attiva e passiva in cloud comprensiva di 

conservazione digitale a norma senza limite di utenze pari ad € 210,00 oltre IVA al 22%  

(€ 46,2); 

• Integrazione mail ordinaria pari ad € 250,00 oltre IVA al 22%  (€ 55,00); 

• Intervento formativo di avviamento alla procedura pari ad € 1.050,00 esente IVA con 

marca da bollo da € 2,00 

• Manutenzione anno 2023 del Protocollo e della fatturazione elettronica pari ad € 600,00 

oltre IVA (€ 132); 

 

3. Dare atto che il contratto di fornitura mediante scrittura privata sarà formalizzata con 

l’accettazione dell’ordine da parte del fornitore; 

 

4. Impegnare la superiore spesa pari ad  € 2.303,72 IVA compresa a carico del  corrente bilancio dell’ 

Ente  sul capitolo 10234 “Spese per servizi di informatizzazione” ed € 732,00 sullo stesso capitolo 

riferito al bilancio 2023; 
 

   

 

 

 

 

 Petralia Sottana 22 /12/2022 

 

 

       F.to Il Collaboratore     F.to La Dirigente della U.O.B. 1 

       Marcella Bencivinni                                    Dott.ssa Maria Ardillo  

 

Imp. 790/2022 

         23/2023 

F.to I.P. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

                          

 

 

 

 La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo on-line sul sito  

web dell'Ente www.parcodellemadonie.it il ________________ e vi è   

rimasta per 15 giorni consecutivi.  

Avverso la stessa non sono stati prodotti osservazioni o reclami. 

Petralia Sottana, li____________ 

           

          Il Responsabile                                   Il Direttore reggente 

                                                                 (Dott. Giuseppe Maurici) 

 

 

 

 

 

http://www.parcodellemadonie.it/

